



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

TxtTítuloRelatorio

SC 02347/2024 (PC)

Solicitado em:	24/04/2024	Solicitante:	Rodrigo Soldi Eras - RODRIGO SOLDI ERAS
Aprovado em:	25/04/2024	Aprovador:	Daniel Pina Ferreira - DANIEL PINA FERREIRA
Unidade solicitante:	Secretaria de Mobilidade Urbana - (242)		
Centro de consumo:	DIRETORIA DE TRÂNSITO - (4)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	15 Dias

Justificativa

Aquisição de fitilho, estilete, spray preto, desengripante, cavadeira e pá quadrada para manutenção e conservação rotineira e técnica da sinalização de trânsito.

Forma de pagamento: 25 DFS.

Elemento de despesa: Resolução 875/2021 CONTRAN, art. 8º, inciso II.

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 3163		PRÉ-EMPENHO Nº:		SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Solicitado		
TIPO DE EMPENHO: Ordinário		DESEMBOLSO: 1				
FICHA: 962						
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0217 - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA						
UNIDADE EXECUTORA: 021703 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO						
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.451.0015.2160 - Ampliação e manutenção da sinalização de trânsito						
CONTA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo						
ELEMENTO: 3.3.90.30.99 - Outros Materiais de Consumo						
FONTE DE RECURSO: 06 - Outras Fontes de Recursos						
APLICAÇÃO: 400.0001						
FICHA DE CONTAS A PAGAR: 0 - 000000.000 - Contas a pagar						
CENTRO DE CUSTO: Secretaria de Mobilidade Urbana						
TIPO DE DESPESA: Outros Materiais de Consumo						
ORDENADOR: EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES FILHO						
ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.003.004.00006350 FITILHO PLÁSTICO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> fitilho plástico para amarração - rolo de 01k ITEM DFD - 4795 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	40,0000	RL	19,9000	796,00
0002	✓	1.002.008.00031584 ESTILETE EMBORRACHADO 18MM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> estilete construtor com corpo metálico reforçado - 18mm ITEM DFD - 4726 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	10,0000	UN	19,9000	199,00
0003	✓	1.002.003.00014633 TINTA SPRAY PRETO FOSCO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> tinta spray preto fosco - 400m ITEM DFD - 4863 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	12,0000	UN	24,9000	298,80
0004	✓	1.018.001.00031500 SPRAY LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE 300ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE 300ML <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE 300ML	25,0000	ML	14,9000	372,50



SC 02347/2024 (PC)

	ITEM DFD - 4866 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB				
0005	✓ 1.002.008.00000036 CAVADEIRA ARTICULADA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> ITEM DFD - 4780 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	1,0000	PÇ	109,9000	109,90
0006	✓ 1.002.008.00000030 PÁ QUADRADA COM CABO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> pá ajuntadeira quadrada nº 3 com cabo de madeira reto de 120cm ITEM DFD - 4784 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	2,0000	PÇ	49,9000	99,80

LIB. = Liberado

TOTAL: 1.876,00

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	1.039.248,30
VALOR DO PRÉ-EMPENHO:	1.876,00
SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	1.037.372,30



SC 02347/2024 (PC)

SOLICITANTE
Rodrigo Soldi Eras

APROVADOR
Daniel Pina Ferreira

ORDENADOR
EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES FILHO

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado

Francisco José Monteiro